7.10 Outros documentos e procedimentos obrigatórios, como Termo de Compromisso de Estágio, Apólice de 
Seguro, exame médico admissional, etc. A Diretoria de Gestão de Pessoas dará orientação a respeito, no ato 
da contratação.  

8. DA BOLSA  
8.1 A remuneração da bolsa-estágio será, mensalmente, de R$ 1.250,00 (hum mil e duzentos e cinquenta 
reais);  
8.2 O estagiário terá direito a vale-transporte oferecido pelo Município, mensalmente, sem custos. 

9. DA JORNADA DE ATIVIDADE  
9.1 A jornada de atividade em estágio será compatível com as atividades escolares, não podendo ultrapassar 6